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OBČINSKE NOVICE

Spoštovane Občanke  
in Občani,

vstopili smo v pomladni me-
sec, ko se čuti posebna energija, 
nov zagon in sveža motivacija. 
Vse to sem zaznal na dogodkih, ki 
so se zgodili v minulem mesecu 
in jih bom v tokratnem uvodni-
ku povzel. Vrstijo se občni zbori 
društev, ki jih želim na tem mestu 

ponovno in zopet pohvaliti za aktivno delovanje in odlično 
sodelovanje z občino. Imenovani so bili novi sestavi vaških 
odborov, ki so odlično posvetovalno telo županu in občin-
skim svetnicam in svetnikom. Pričakujem konstruktivno 
sodelovanje v korist Gorjankam in Gorjancem. Zagon se 
čuti tudi pri naših najmlajših – otroci iz vrtca so uspešno 
opravili smučarski tečaj na Pokljuki, ki ga Občina Gorje vse 
od ustanovitve financira. Na teh tečajih se otroci naučijo 
uporabe žičniških naprav, ob zaključku pa izvedejo tekmo v 
veleslalomu. Po zaslugi tovrstnih tečajev so gorjanski otroci 
že zelo zgodaj motorično spretni in gibalno na višjem nivo-
ju. Tudi zato imamo v Gorjah toliko uspešnih športnikov in 
športnic. Ne le na športnem področju, tudi v kulturi se znaj-
dejo naši otroci. Gledališko predstavo Mojca Pokrajculja, 
ki so jo pripravili učenke in učenci OŠ Antona Janše, so na 
odru Gorjanskega doma uprizorili za otroke vrtca in nižje 
stopnje OŠ Gorje. 

Občanke in občani ter rejci drobnice so me v mesecu ja-
nuarju prosili, naj jim pomagam pri zaščiti pred veliko zver-
jo – volkom. Pristopili smo k aktivnostim in na koordinacijo 
županov Zg. Gorenjske že povabili na soočenje predstavnike 
Ministrstva za naravne vire in okolje, Zavoda za gozdove in 
Triglavskega narodnega parka. Skupaj s kmetijsko sveto-
valno službo in zadrugo Gozd Bled organiziramo posvet na 
temo VOLK NA GORENJSKEM. Teme bodo predstavili 
predavatelji iz Biotehniške fakultete, javnega zavoda TNP 
ter rejci, ki so v lanskem letu utrpeli škodo ob napadih vol-
ka. Cilj aktivnosti je, da bomo prebivalci spoznali psihologi-
jo volka, kako se zaščititi pred njim, sistem in pravilnike za 
ocenjevanje škodnih primerov, ki so že zastareli. Zavzemali 
se bomo in vztrajali, da se novelirajo. Če se je država Slove-
nija odločila naseliti volka, je prav, da nas zaščiti.  Občinski 
svet je sprejel najpomembnejši dokument za izvajanje pro-
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Protosfer
V Gorjah pripravljamo projekt Prostofer, ki je namenjen 

za pomoč starejšim. V dogovoru z županom, ki je projekt 
podprl, smo šli v akcijo. Zlata mreža bo delovala na telefon-
ski številki 080 10 10.  Vsi starejši, ki potrebujejo prevoz, 
bodo lahko vsaj dva dneva pred dnevom prevoza poklicali 
na to številko. Prevoz se lahko uporablja do zdravstvenega 

Dragi občani in občanke Gorij!
Izjemno sem ponosna, da sem lahko skupaj s širokim 

naborom sodelavk in sodelavcev postavila na noge Gor-
janca, lokalni časopis, ki ga pravkar držite v rokah. 

Začeli smo kmalu potem, ko je bila ustanovljena ob-
čina Gorje, saj smo želeli, da Gorjanke in Gorjanci dobite 
svoje glasilo. 

Ko sem razmišljala, katero pot ubrati, sem se odlo-
čila, da bo Gorjanc zasnovan tako, da boste osrednjo be-
sedo imeli občani in občanke, šola, vrtec, društva, vsi in 
vse, kar odraža življenje in delo v neki lokalni skupnosti.

Vsa ta leta sem ob veliki pomoči časopisnega sveta ter 
najtesnejših sodelavk in sodelavcev Gorjanca uspela ob-
držati na nivoju, kot si ga zasluži. S številnimi prispevki  - 
v teh letih se jih je nabralo več tisoč, ste mi pomagali in se 
glede na vaše sodelovanje očitno strinjali s programsko 
zasnovo in uredniško politiko. 

Naj se torej v zadnji številki, ki sem jo še uredila, is-
kreno in iz srca zahvalim vsem, ki ste k časopisu prispe-
vali vsaj vejico ali piko, predvsem pa Dejanu Krničarju iz 
družbe Antus, s katero smo postavljali in tiskali časopis, 
Martini Hribar Brus iz občinske uprave, ki je vsa ta leta 
skrbela za povezanost in pretok informacij, naši prvi »re-
dni dopisnici« Nataši Kunstelj, ki nas vsak mesec razve-
seljuje s članki o vrtnarjenju, Mateji Erman Repe za je-
zikovni pregled vseh člankov in Miru Zalokarju, ki nas je 
s svojimi mojstrskimi fotografijami rešil iz marsikatere 
zagate hkrati pa poskrbel, da so bili trenutki, ki bi sicer 
zbežali, ujeti v večnost. 

Občinski svet je na marčevski seji za novega urednika 
Gorjanca imenoval gospoda Sebastjana Slivnika. Želim 
mu veliko dobrega dela, vam, spoštovane bralke in spo-
štovani bralci, pa iskrena hvala za dolgoletno zaupanje.

 » Romana Purkart, odgovorna urednica    

jektov. Gre za razvojno naravnan proračun Občine Gorje 
za leto 2023. Vesel sem, da bomo z delom in izvedbami na 
potrjenih projektih lahko pričeli. V letu 2023 bomo izvedli 
veliko pomembnih infrastrukturnih projektov. Med težko 
pričakovanimi sta projekta za nov Gorjanski dom, ki bo sre-
dišče športa in kulture v Občini Gorje, ter nov vrtec. 

Zelo sem vesel, da se je v naši občini ponovno obudila 
podeželska mladina, ki je v Gorjanskem domu izvedla kviz. 
Čestitke podeželski mladini Gorje pod vodstvom Gorjanke 
Nives Ambrožič. 

Spoštovane Gorjanke in Gorjanci, poznani smo po uspe-
hih naših športnikov, po čisti in zeleni naravi, po lepih na-
ravnih znamenitostih, po čisti pitni vodi. Razpolagamo z 
velikim bogastvom, zato je pomembno, da nadaljujemo s 
trajnostnim razvojem naše občine, ki bo temeljila na varo-
vanju okolja in prijetnem ter zdravem bivanju vseh občank 
in občanov. Ker si to zaslužimo!

 » Vaš župan Peter Torkar
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Uskladitev podatkov v 
RKG-GERK-ih

Vlagatelje zbirnih vlog za kme-
tijske subvencije obveščamo, da bo 
letos obdobje vlaganja zbirnih vlog 
potekalo do 15. junija 2023. Vla-
gatelji morajo urediti GERK-e na 
upravni enoti vsaj en dan pred vlo-
žitvijo vloge za kmetijsko subvenci-
jo. Urejanje GERK-ov bo potekalo 
na sedežu UE in na KU Bohinjska 
Bistrica. Vlagatelje, ki želijo urediti 
GERK-e, prosimo, da se za urejanje 
podatkov v Registru kmetijskih go-
spodarstev naročijo na telefonsko 
številko 04 537-16-31 ali po elek-
tronski pošti ue.naročanje@gov.si.

Nenaročene stranke bodo lahko 
urejale GERK-e v torek med 7.00 in 
11. 00 na sedežu UE Radovljica. No-
silci KMG z območja Bohinja bodo 
lahko uredili oziroma uskladili 
GERK-e tudi na Krajevnem uradu v 
Bohinjski Bistrici in sicer:

V aprilu 2023:
-  v ponedeljek, 3., 17., 24. aprila 

2023, v času od 8. do 15. ure.
 V maju 2023
-  v ponedeljek, 8., 15., 22., 29. maja 

2023, v času od 8. do 15. ure.
 V juniju 2023
-  v ponedeljek, 5., 12. junija 2023, 

v času od 8. do 15. ure.
Vlagateljem z območja Bohi-

nja predlagamo, da ob naročilu na 
termin navedejo, da želijo GERK-e 
urejati na KU Bohinjska Bistrica.

 » UE Radovljica

Javni razpisi Občine Gorje
Občina Gorje obvešča, da bodo z 

dnem 30. 3. 2023 na spletni strani 
Občine Gorje na naslovu www.gor-
je.si – zavihek OBČINA GORJE/
JAVNI RAZPISI IN OBJAVE obja-
vljeni naslednji javni razpisi:
1. JAVNI RAZPIS ZA SOFI-

NANCIRANJE PROGRAMOV 
LJUBITELJSKE KULTURNE 
DEJAVNOSTI V LETU 2023 NA 
OBMOČJU OBČINE GORJE 

2. SOFINANCIRANJE DEJA-
VNOSTI IN OPREME LJUBI-
TELJSKE KULTURNE DEJA-
VNOSTI V OBČINI GORJE ZA 
LETO 2023

3. SOFINANCIRANJE PRI-
REDITEV V OBČINI GORJE V 
LETU 2023

4. SOFINANCIRANJE PRO-
GRAMOV MLADIH V OBČINI 
GORJE V LETU 2023

5. SOFINANCIRANJE PRO-
GRAMOV, KI SO NAMENJENI 
STAREJŠIM OBČANOM IN SE 
IZVAJAJO V OBČINI GORJE V 
LETU 2023

6. SOFINANCIRANJE PRO-
GRAMOV HUMANITARNIH IN 
INVALIDSKIH ORGANIZACIJ 
V OBČINI GORJE V LETU 2023
Rok za oddajo vlog na objavlje-

ne javne razpise je 26. 4. 2023.
Razpisna dokumentacija za na-

vedene javne razpise bo na voljo tudi 
v sprejemni pisarni Občine Gorje.

Občina Gorje obvešča, da sta z 

dnem 30. 3. 2023 na spletni strani 
Občine Gorje na naslovu www.gorje.
si – zavihek OBVESTILA IN OBJA-
VE/Javni razpisi in objave objavlje-
na naslednja javna razpisa:
1. JAVNI RAZPIS ZA DODELITEV 

POMOČI ZA OHRANJANJE 
IN SPODBUJANJE RAZVOJA 
KMETIJSTVA IN PODEŽELJA 
V OBČINI GORJE V LETU 2023
Rok za oddajo vlog na objavlje-

ni javni razpis za ukrep 1, ukrep 
5 in ukrep 7 je 5. 5. 2023. Vloge 
za ukrep 8 upravičenci vlagajo v 
obdobju od 16. 8. 2023 do 25. 8. 
2023. 
2. JAVNI RAZPIS ZA RAZVOJ 

GOSPODARSTVA V OBČINI 
GORJE ZA LETO 2023
Rok za oddajo vlog na objavlje-

ni javni razpis je 1. 9. 2023. 
JAVNI RAZPIS ZA IZBIRO IN 

SOFINANCIRANJE PROGRAMA 
ALI PODROČJA LETNEGA PRO-
GRAMA ŠPORTA V OBČINI GOR-
JE ZA LETO 2023 bo v prvi polovi-
ci  aprila 2023 objavljen v Uradnem 
glasilu slovenskih občin in na spletni 
strani Občine Gorje na naslovu www.
gorje.si – zavihek OBVESTILA IN 
OBJAVE/Javni razpisi.

Rok za oddajo vlog na Občino 
Gorje bo predvidoma petek, 12. 5. 
2023 do 12. ure. 

Razpisna dokumentacija za nave-
dene razpise bo na voljo tudi v spre-
jemni pisarni Občine Gorje.

 » Občinska uprava Občine Gorje

doma, bolnišnice, lekarne, trgovine in podobno. Do stori-
tve so upravičeni tisti starejši, ki nimajo pomoči svojcev, so 
nezmožni vožnje in so oddaljeni od javnega prevoza ali pa 
ga ne morejo uporabljati. Vozniki - prostovoljci, ki se jih je 
že kar nekaj prijavilo, upajo, da bo Prostofer v nekaj mese-
cih zaživel, do jeseni pa bomo kupili tudi vozilo, primerno 

potrebam starejših. Za starejše bo v letošnjem proračunu 
namenjen tudi denar za e-oskrbo, ki vključuje tudi  »rdeči 
gumb«, ki sproži avtomatski klic na pomoč. Rdeči gumb se 
nosi kot zapestnica in je v primeru padca ali druge stiske ve-
dno dosegljiv za aktivacijo.

 » Janez Jan

Volk na Gorenjskem 
Razširjenost zveri, predvsem volka, je na Biosfernem 

območju Julijske Alpe postal velik problem. Na omenje-
nem območju je kmetovanje že tako težavno zaradi obmo-
čij z omejenimi dejavniki za kmetovanje, sedaj pa kmetij-
sko dejavnost otežujejo še napadi volka na rejne živali in 
njegova prevelika populacija. Kmetovalci se srečujejo z 
veliko škode zaradi napada volka, tako neposredne kot po-
sredne. Tudi ostalim prebivalcem na območju z volkom se 
je kvaliteta življenja poslabšala in vedno več je skrbi za pre-
bivalce in tudi domače ljubljenčke. V želji, da naredimo ko-
rak naprej k rešitvi problematike, vas vabimo na delavnico 
VOLK NA GORENJSKEM, ki bo v petek, 31. 3. 2023, ob 15. 
uri v Gorjanskem domu.

Program:
1.  Vedenjski vzorci volka v kulturni kmetijski krajini – g. 

Tomaž Skrbinšek, docent na Biotehniški fakulteti;
2.  Posledice opuščanja paše v alpskem svetu na krajino in 

možnosti varovanja pred velikimi zvermi v gorah – g. 
Davorin Koren, Javni zavod Triglavski narodni park;

3.  Psihološke posledice prisotnosti zveri na podeželju – 
Stanislav Bergant, ekološki kmet in lovec;

4.  Predstavitev težav pri kmetovanju in škod zaradi na-
pada volka – kmetovalci z območja Zgornje Gorenjske;

5.  Razprava in sklepi.
 » Župan Peter Torkar 
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Zgornja Gorenjska raste skupaj!

Evropska unija v novem programskem obdobju ponu-
ja nove možnosti za razvoj podeželja preko intervencij v 
lokalne akcijske skupine (LAS). LAS Zgornja Gorenjska – 
BOJA je lokalno partnerstvo, ki deluje z namenom pripra-
ve in izvajanja strategije lokalnega razvoja v občinah Bled, 
Bohinj, Gorje, Jesenice, Radovljica, Kranjska Gora in Ži-
rovnica, ki jih združuje enotno Biosferno območje Julijske 
Alpe (BOJA).

Ob ustanovitvi LAS Zgornja Gorenjska – BOJA 23. fe-
bruarja 2023 je bilo v LAS včlanjenih 72 članov, ki priha-
jajo iz javnega, gospodarskega in nevladnega sektorja. LAS 
Zgornja Gorenjska – BOJA je vključujoč, torej odprt za 
nove člane s poudarkom na mladih, ženskah in drugih ran-
ljivih skupinah. To odpira priložnosti, prinaša nove ideje, 
inovacije in krepi lokalno povezanost. Včlanite se lahko z 
izpolnitvijo pristopne izjave, ki jo najdete na spletni strani. 
Člani LAS ZG BOJA so za vodilnega partnerja izbrali Ra-
zvojno agencijo Zgornje Gorenjske (RAGOR), katere nalo-
ga je, da LAS-u nudi vso potrebno tehnično in kadrovsko 
podporo za delovanje.

S pristopom »od spodaj navzgor« in aktivno vključeno-
stjo vseh zainteresiranih, ki dobro poznajo lokalno temati-

ko, želi Evropska skupnost krepiti medsebojno podporo in 
zaupanje, povečati medsektorsko, medregionalno in med-
narodno sodelovanje. Cilj takega delovanja so bolj trajno-
stni projekti, ker izhajajo neposredno iz potreb lokalnega 
razvoja.

Le z aktivnim vključevanjem vseh zainteresiranih že 
v fazi priprave strategije lokalnega razvoja bo le-ta lahko 
osnova za kasnejše projekte v programskem obdobju do 
2027, ki bodo prinesli nova delovna mesta, rast in vključe-
nost vseh, s posebnim poudarkom na vključevanju žensk in 
ogroženih skupin.

Skupaj z vami želimo pripraviti strokovno in kakovo-
stno Strategijo lokalnega razvoja do leta 2027, ki bo teme-
ljila na potrebah, izzivih in idejah, izhajajočih iz lokalnega 
okolja.

Sodelujete lahko tako, da na spletni strani LAS Zgornja 
Gorenjska – BOJA izpolnite kratko spletno anketo,v kate-
ri boste izrazili svoje videnje o razvoju Zgornje Gorenjske. 
Če že imate izdelano projektno idejo, jo na kratko opišite v 
priloženem obrazcu in nam izpolnjenega pošljite na mail 
info@las-zg-boja.si. Vse projektne ideje bodo obravnavane 
strogo zaupno.

Z namenom oblikovanja strategije bo RAGOR organi-
ziral štiri tematske delavnice, na katere ste vabljeni vsi, ki 
bi radi pripomogli k razvoju podeželja Zgornje Gorenjske, 
vas tema zanima in imate mogoče že zamisli ali izdelane 
projektne ideje, ki bi podeželje Zgornje Gorenjske naredi-
le bolj podjetno, prijazno prebivalcem, okolju in vsem, ki 
naše območje obiščejo. Delavnice bodo izvedene v zadnjem 
tednu marca.

S sodelovanjem na delavnici boste lahko izrazili svoje 
potrebe, razjasnili svojo idejo in prispevali h kakovostnej-
šemu življenju na podeželju.

Za več informacij nas obiščite na spletni strani, na 
info@las-zg-boja.si ali nas pokličite na telefonsko številko 
04 581 34 16.

 » RAGOR

Uvodni sestanek pred praznovanjem 100-letnice podpisa zakupne pogodbe za ustanovitev 
Alpskega varstvenega parka, predhodnika Triglavskega narodnega parka 

Leto 2024 bo za Triglavski narodni park, območje Julij-
skih Alp in slovensko naravovarstvo jubilejno. 100-letnica 
podpisa zakupne pogodbe za ustanovitev Alpskega varstve-
nega parka, predhodnika Triglavskega narodnega parka, 
je pomemben mejnik v zgodovini razvoja naravovarstva in 
prizadevanj za zavarovanje dela Julijskih Alp v obliki edine-
ga narodnega parka v Sloveniji, ki jo bomo v Javnem zavodu 
Triglavski narodni park (JZ TNP) v sodelovanju z različni-

mi posamezniki in organizacijami predstavili domačemu in 
mednarodnemu občinstvu. K sodelovanju vabimo tudi par-
kovne občine in njihove prebivalce, zato se je dogodka ude-
ležil tudi župan Občine Gorje Peter Torkar. 

Uvodno srečanje za pripravo obeleževanja tega po-
membnega jubileja je na upravi (JZ TNP) potekalo 13. mar-
ca. Zaposleni na JZ TNP so zbranim predstavili izhodišča za 
obeleževanje in jih povabili k snovanju skupnih akcij, komu-
nikacije, dogodkov … Dr. Peter Skoberne in Jurij Dobravec 
sta predstavila pomen obletnice in zasnovo novega naravo-
varstvenega vodnika po Triglavskem narodnem parku, svoje 
poglede na obeleževanje obletnice pa so podali tudi pred-
stavniki različnih inštitucij. 

Med povabljenimi so bili tokrat predstavniki Ministrstva 
za naravne vire in prostor, Zavoda RS za varstvo narave, Za-
voda za varstvo kulturne dediščine Slovenije, Geografskega 
inštituta Antona Melika pri ZRC SAZU, Skupnosti Julijske 
Alpe z destinacijskimi turističnimi organizacijami, župa-
ni in predstavniki občin Biosfernega območja Julijske Alpe 
(BOJA), ravnatelji in učitelji Skupnosti šol BOJA, predstav-
niki Prirodoslovnega muzeja Slovenije, Prirodoslovnega 
društva Slovenije, Planinske zveze Slovenije, Slovenskega 
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planinskega muzeja, Posoškega razvojnega centra, Razvojne 
agencije Zgornje Gorenjske ter poleg sodelavcev Javnega za-
voda Triglavski narodni park še drugi pomembni deležniki.

V imenu občin v Julijskih Alpah je spregovoril župan 
Občine Gorje Peter Torkar. Poudaril je pomen zakonodaje, 
ki naj ščiti pred apetiti kapitala, da se je potrebno iz napak 
učiti ter izpostavil sobivanje narave in ljudi, ki v parku živijo 

in delajo tudi z vidika prisotnosti in aktivnosti velikih zveri.
Zaključek delovnega sestanka je bilo povabilo udeležen-

cem k sodelovanju pri obeleževanju pomembne obletnice. 
Več o vsebini in načinih skupnega obeleževanja jubileja pa 
bomo predvidoma pred koncem letošnjega koledarskega 
leta predstavili tudi širši javnosti.

 » Javni zavod Triglavski narodni park

Gradbene kalkulacije 2023
Obsežno in bogato delo univ. dipl. ekonomista in inž. 

gradbeništva Štefana Žemve na 1034 straneh z bogatim stro-
kovnim gradivom, opremljenim s slikovitimi ilustracijami, v 
številnih poglavjih razkriva znanja s področja gradbeništva, 
gradbene kalkulacije z osnovami operativnega planiranja 
in obračunom gradenj. Knjiga, ki bi jo lahko poimenovali 
kar biblija gradbeništva, je sila bogat priročnik za prakso. 
Avtor s pričujočim delom želi, tako strokovnim krogom kot 
začetnikom, ki se podajajo na pot gradbenih kalkulacij in 
gradbene komerciale, gradbenim delovodjem, obračunskim 
tehnikom, vodjem del na objektu in nenazadnje mladim am-
bicioznim direktorjem, približati in olajšati delo na omenje-
nem področju. Z izdajo bogatega in kompleksnega dela, ki ga 
je v celoti financiral Center za poslovno sodelovanje – CPU, 
v tesnem sodelovanju s slovenskim gradbenim gospodar-
stvom, se je slovensko gradbeništvo na strokovnem nivoju 
postavilo ob bok najrazvitejšim gradbenim gospodarstvom 
Evropske unije. Knjigo je založil in izdal Center za poslovno 
usposabljanje pri Gospodarski zbornici Slovenije. Delo, ki je 
natisnjeno v 1000 izvodih, je po ceni 156,54 evra + poštnina, 
zainteresiranim posameznikom ali skupinam, moč tamkaj 
tudi naročiti. Vse priznanje in zahvala med nami živečemu 
strokovnjaku in prijetnemu sokrajanu. Lahko smo pono-
sni, da v naših krajih živi in ustvarja človek takšnega kova. 
Štefan, naj ti zdravje in bogat ustvarjalni zanos služita še na 
mnoga leta.

 » Besedilo in foto: Marjan Zupan

Spletna tržnica
 Optifarm Smart je digitalna platforma za optimizacijo 

kratkih prehranskih verig, ki povezuje vse deležnike na tem 
trgu, in sicer združuje ponudbo kmetij, čebelarjev, vinarjev 
in drugih ponudnikov lokalnih izdelkov in pridelkov. Apli-
kacija Optifarm Smart kupcem na enostaven način omogoča 
pregled, izbiro, naročilo, plačilo in dostavo svežih lokalnih 
izdelkov s potrjenim izvorom.

Podjetje Optifarm je specializirano za digitalizacijo krat-
kih prehrambenih verig, ki povezujejo vse ključne deležnike 
na trgu lokalne preskrbe: kupce, ponudnike izdelkov, ponu-
dnike prevozov in druge. Z delovanjem podpirajo ponudni-
ke lokalnih prehrambenih pridelkov in izdelkov in njihove 
znamke, lokalno pridelavo in strategijo "Od vil do vilic".

Trenutno je v okviru projekta CLLD Lokalno GOR na vo-
ljo brezplačni prevoz naročenih lokalnih izdelkov s kmetij s 
kodo LOKALNOGOR, ki jo kupec vpiše ob oddaji naročila v 
spletni tržnici https://webshop.optifarm.net/.

Obenem pa vabijo tudi kmetije in druge ponudnike lo-
kalne hrane z območja LAS Gorenjska košarica, da se pri-
družijo spletni tržnici, saj bodo v okviru projekta CLLD Lo-
kalno GOR 12 kmetij brezplačno vključili na spletno tržnico 
Optifarm Smart. 

Partnerji projekta CLLD Lokalno GOR so Razvojna 
agencija Zgornje Gorenjske, KGZS – Kmetijsko gozdarski 
zavod Kranj, Biotehniški center Naklo, Kmetijsko gozdar-
ska zadruga Sloga Kranj, z.o.o., Sava-kmetijsko gozdarska 
zadruga z.o.o. Lesce, Mestna občina Kranj, Optifarm d.o.o.

 » Tatjana Gašpar, Optifarm

Tradicionalni pohod ob mednarodnem  
dnevu žensk

Pohod ob mednarodnem dnevu žensk je že dolgoletna 
tradicija in tradicijo je treba ohraniti. Kot tega se bomo ude-
leževali tudi drugih pohodov, ki jih organizira naše društvo.

Tradicionalni pohod ob mednarodnem dnevu žensk, ki 
sta ga spremljala Zdravko Zalokar in Janez Kunstelj, se je 
zaključil v prostorih društva upokojencev, kjer sta pohodni-
ce z nageljni obdarila novi predsednik Društva upokojencev 
Gorje Zoran Kobal in župan Občine Gorje Peter Torkar. 

Naj nas šport in pozitivna energija še naprej povezujeta v 
zdravo gorjansko družbo.

 » DU Gorje

Tečaj temeljnih postopkov oživljanja
Krajevna organizacija RK Gorje vabi vse zainteresira-

ne na triurni tečaj TPO – temeljnih postopkov oživljanja 
in uporabe avtomatskega defibrilatorja, ki ga bomo izvedli 
v sodelovanju z RKS OZ Radovljica. Tečaj bo 13. 4. 2023 ob 
17. uri v avli OŠ Gorje. Število udeležencev je omejeno na 30. 
Prijave zbira Bernarda Poklukar Novak na telefonski šte-
vilki 031 525 361 do 11. 4. 2023. Dobrodošli, saj nam bo tako 
znanje vsem koristilo, ko ga bomo nujno potrebovali.

 » KORK Gorje 
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Gorski center Zatrnik je dobil koncesijo za dve sedežnici
Vlada RS je na seji 16. 3. 2023 sprejela dve uredbi o  nepo-

sredni koncesiji za gradnjo nove sedežnice Hotunjski vrh in 
za obstoječo sedežnico Berjanca na smučišču Zatrnik, ki ga 
upravlja RTC Zatrnik d.o.o.

Gre za pomembno podporo nadaljnjemu razvoju sre-
dnjegorskega centra Zatrnik, ki bo na ta način lahko razširil 
ponudbo z zimskih na celoletne športno-rekreativne »out-
door« dejavnosti. 

Trenutno je smučišče Zatrnik s tremi vlečnicami manjše 
smučišče, primerno zlasti za otroke in smučarje začetnike. 
V sodelovanju s Smučarskim klubom Bled se na Zatrniku 
vsako sezono nauči prvin smučanja več kot 500 otrok. Poleg 
tega RTC Zatrnik d.o.o. in Turistično društvo Gorje omogo-
čata celotno zimsko sezono brezplačno smučanje vsem otro-
kom iz Občine Gorje, ki niso starejši od 11 let.

Razširitev smučišča z dvema sedežnicama bo v nasle-
dnjih letih omogočila užitke na snegu tudi zahtevnejšim 
smučarjem, saj so pripadajoče smučarske proge različnih 
težavnosti in za slovenske razmere tudi relativno dolge. RTC 
Zatrnik d.o.o. je s Smučarsko zvezo Slovenije podpisal tudi 
pismo o nameri, da se ena smučarska proga s Hotunjskega 
vrha, homologirana s strani FIS, nameni tekmovalcem v alp-
skem smučanju za treninge in tekmovanja.

Hkrati pa bo načrtovano celoletno obratovanje sedežni-
ce na razgledni Hotunjski vrh lahko omogočilo tudi ureditev 
posebnih kolesarskih stez, vzpostavitev pustolovskega parka 
in doživljanje čudovitih razgledov na Blejsko jezero, Julijske 
Alpe in Karavanke tudi tistim obiskovalcem, ki se bodo na-
mesto pohoda na vrh raje odločili za prevoz s sedežnico. Ker 
je Zatrnik tudi vstopna ali izstopna točka za pohod v edin-
stveno Pokljuško sotesko, hkrati pa gre skozi Zatrnik tudi 
vedno bolj obiskana pohodniška pot Julijana trail, bo letna 
turistična ponudba Zatrnika, ob izjemno obiskani kulinarič-
ni destinaciji v gostilni Pr Jagru, na zelo visokem nivoju.

Pridobljena koncesija za gradnjo je sicer šele prvi ko-
rak, ki omogoča začetek postopka za pridobitev gradbenega 
dovoljenja. Kljub temu, da smučišče Zatrnik leži v tretjem 
varstvenem območju Triglavskega narodnega parka, je gra-
dnja žičniških naprav na smučišču in sistema zasneževanja 

Jurjev semenj bo!

izrecno dovoljena z Zakonom o Triglavskem narodnem par-
ku. RTC Zatrnik d.o.o bo za izvedbo omenjene investicije v 
vrednosti približno 2,5 mio EUR, poleg prispevanja lastnih 
sredstev, kandidiral tudi na razpisih za nepovratna sred-
stva za investicije v turistično in športno infrastrukturo 
ter povabil k sodelovanju tudi potencialne investicijske 
partnerje. 

V sodelovanju z Javnim zavodom Triglavski narodni 
park bo RTC Zatrnik d.o.o. v nadaljevanju pripravil tudi na-
črt trajnostne mobilnosti, saj so kapacitete parkirišč na Za-
trniku omejene, hkrati pa se pripravlja tudi nov, naravi pri-
jazen prometni režim v smeri Pokljuke, ki ga v RTC Zatrnik 
d.o.o. močno podpiramo.

Zatrnik je tudi samostojno naselje v Občini Gorje in soča-
sno z razvojem dodatne turistične ponudbe bo na Zatrniku 
potekal pilotski projekt energetske samooskrbe celotnega 
naselja, ki ga načrtuje Javni zavod Triglavski narodni park v 
sodelovanju s sedmimi podjetji na področju energetike in z 
vaškim odborom Zatrnik. Hkrati pa Občina Gorje načrtuje iz-
gradnjo novega javnega vodovoda in kanalizacije na Zatrniku.

Zatrnik se s tako infrastrukturno prenovo postopno vra-
ča na turistični zemljevid ne le v Sloveniji, ampak tudi v sve-
tovnem merilu, saj je ta gorski center v neposredni bližini 
nacionalnega turističnega bisera Bleda z veliko prenočitve-
nimi kapacitetami. Zatrnik kot nekdanjo zimsko turistično 
»predsobo« Bleda bi bilo z Bledom mogoče povezati tudi s 
krožno kabinsko žičnico, saj na primer razdalja med železni-
ško postajo Bled-Jezero in Hotunjskim vrhom na Zatrniku 
znaša le 2,9 km. Načrti o podobni povezavi (Zaka–Hotunjski 
vrh) so bili izdelani že pred desetletji in v RTC Zatrnik d.o.o. 
si prizadevamo, da bi se ideja in razmislek o povezavi obudila 
s tem, da bi se spodnja postaja žičniške naprave locirala čim 
bližje obstoječemu centralnemu parkirišču in železniški po-
staji. Na ta način bi se zelo okrepila celoletna turistična po-
nudba Bleda, Gorij in okolice, hkrati pa bi taka rešitev omo-
gočila dodatno umiritev prometa v Triglavskem narodnem 
parku v smeri Pokljuke z Bleda in sledila strateškemu cilju 
trajnostne mobilnosti in zelenega prehoda.

 » Aleš Zalar

Končno, bi lahko rekli. Po triletnem premoru bomo v 
Športnem društvu Gorje ponovno organizirali največjo 
tradicionalno gorjansko prireditev, Jurjev semenj. Ta bo 
v soboto in nedeljo, 22. in 23. aprila. Program pa tak, kot 
smo ga navajeni: v soboto stojnice, Jurjev kros, večer-
na zabava s skupino Calypso do poznih ur. V nedeljo pa 
povorka konj, na igrišču stojnice, koncert Godbe Gorje, 
popoldne pa narodno-zabavna glasba z Gorenjskim kvin-
tetom … Skratka, zabave ne bo manjkalo … Pripravljamo 

tudi nekaj presenečenj, vključno z bogatim srečelovom. 
Vseskozi bomo skrbeli, da grla ne bodo suha, želodčki pa 
ne prazni. 

To je čas, da se sprostimo od vsakodnevnih obveznosti, 
morda srečamo nekoga, ki ga že dalj časa nismo videli. Se 
objamemo, sežemo v roke, zaplešemo in zapojemo … Se 
vidimo na Jurjevem semnju za Gorjanskim domom 22. in 
23. aprila!

 » Mateja Erman Repe, Športno društvo Gorje

Novice iz Društva upokojencev Gorje
Društvo upokojencev je letos takoj po novem letu pričelo 

z uresničevanjem načrtovanih nalog in aktivnosti. V okviru 
pohodniške sekcije smo se v februarju udeležili pohoda ob 
polni luni na planino Zajavornik, v marcu pa pohoda po Jur-
čičevi poti in ob mednarodnem dnevu žensk popoldanskega 
pohoda čez Laze, ki smo ga zaključili s prijetnim druženjem 
v društvu. Ker nas ne glede na starost vedno več uporablja 

splet preko računalnika ali pametnega telefona, smo se 
odločili, da sledimo novim trendom in vam z našo spletno 
stranjo (www.dugorje.si) omogočimo enostavnejši in hi-
trejši dostop do informacij, povezanih z društvom. V sklopu 
predstavitve so na voljo osnovne informacije, aktualne no-
vice, vabila na bodoče dogodke, srečanja, izlete, idr. Kljub 
modernim tehnikam bodo za osebni stik še vedno skrbele 
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naše zastopnice, na katere se lahko vedno obrnete s svojimi 
vprašanji, pobudami in predlogi.

Letošnji zbor članov je bil tudi volilni. Zbrani so na njem 
potrdili novega predsednika, upravni in nadzorni odbor ter 
častno razsodišče. V ožjem vodstvu si bomo kljub nekaterim 
zamenjavam še naprej prizadevali, da sledimo začrtanim ci-
ljem. Želimo si, da se v društvo včlanijo tudi ostali upokojen-
ci, ki bi v naših aktivnostih zaznali interes za sodelovanje. 
Predvsem pa v našo sredino vabimo osebe, ki bi bile pripra-
vljene prevzeti aktivnosti praporščaka. Z vašimi pobudami 
bomo lahko skupaj oblikovali nove dejavnosti in s tem pri-
spevali h kvalitetnejšemu življenju vseh nas.

Vabljeni, da z nami sproščeno uživate v mnogih dejavno-
stih, ki jih izvajamo. Veselimo se srečanja z vami.

 » Zoran Kobal, predsednik društva

Letni zbor Območnega združenja veteranov vojne za Slovenijo 
Zgornja Gorenjska

V začetku marca je Območno združenje veteranov vojne 
za Slovenijo Zgornja Gorenjska v  NATO Centru odličnosti 
za gorsko bojevanje v Poljčah izvedlo 27. redni letni zbor 
članstva.

V združenje je včlanjenih 1303 veterank in veteranov iz 
sedmih zgornjegorenjskih občin Bled, Bohinj, Gorje, Jese-
nice, Kranjska Gora, Radovljica in Žirovnica. V vsaki občini 
deluje tudi občinski odbor in združenje se trudi, da potekajo 
prireditve in srečanja članov po vseh občinah.

Letni zbor se je začel s krajšim nastopom Veteranskega 
pevskega zbora in podelitvijo priznanj za predano in dolgo-
letno delo v združenju. Zlato plaketo ZVVS je prejel Gregor 
Žnidar iz Lesc, srebrni plaketi Blaž Cvetko iz Kamne Gorice 
in Franc Janša iz Zgornje Lipnice, bronaste pa Janislav Gre-
gorič iz Smokuča, Marta Ježek iz Mošenj, Albinca Repinc s 
Koroške Bele in Lovro Sodja z Britofa pri Kranju. S spomin-
skimi plaketami ZVVS so bili odlikovani Društvo možnari-
stov in pritrkovalcev Kamna Gorica, Branko Jeršin s Slo-
venskega Javornika, družba NIRO STEEL, d.o.o. z Jesenic in 
Branka Smole s Koritnega.

Delovanje in finančno poslovanje združenja v letu 2022 
je predstavil predsednik Janez Koselj. Opravljeno je bilo vse 
načrtovano delo, prav tako je bilo realizirano načrtovano 
finančno poslovanje. V letu 2022 so s slovesno akademijo v 
Linhartovi dvorani v Radovljici praznovali 25-letnico delo-
vanja združenja, opravljeno delo v vseh teh letih so opisali v 
konec leta izdanem zborniku Prvih 25 let. Opravljene so bile 
vse načrtovane spominske slovesnosti, srečanja, pohodi, ek-
skurzija in športna tekmovanja. 

Ena glavnih nalog združenja je ohranjanje verodostojne-
ga spomina na dogodke iz obdobja osamosvajanja Slovenije, 
tudi z izdajanjem knjig in z odzivi na objave drugih. Članice 
in člani so dejavni na kulturnem področju, v športu in poho-
dništvu. Letos so 8. februarja pripravili že 21. pohod Janeza 
Svetine od Radovljice preko Bleda do Vrbe z več kot 260 ude-
leženci. V združenju od leta 2001 deluje Veteranski pevski 
zbor. V juliju 2022 je skupina članov opravila 13. pohod Ra-
dovljica–Ratitovec–Triglav–Pokljuka. Veliko je veteranov 
- športnikov, ki tekmujejo v veleslalomu, tekih, strelstvu, 
šahu, tenisu, nogometu, prstometu in pikadu. Na vsesloven-
skih veteranskih športnih igrah je doslej ekipa OZVVS Zgor-
nja Gorenjska zmagala že desetkrat, a v Izoli junija 2022 je 
bila druga.  Številne aktivnosti potekajo v Domu veteranov 
v Radovljici, ki so ga s pomočjo številnih prostovoljcev z več 

kot 7100 prostovoljnimi urami, ob podpori Občine Radovlji-
ca, podjetij, društev in posameznikov, v dobrem letu zgradili 
in ga izročili namenu junija 2007, letos je v načrtu povečanje 
parcele v lasti združenja. V Veteranskem domu tudi spreje-
majo obiskovalce iz drugih združenj. 

Letni zbor je v imenu županov občin na Zgornjem Go-
renjskem pozdravil žirovniški župan Leopold Pogačar iz 
Občine Žirovnica, prisotne pa so nagovorili tudi predsednik 
Pokrajinskega odbora Gorenjska in predsednik OZVVS 
Škofja Loka Pavle Jereb, predsednik PVD Sever Gorenjska 
Ivan Hočevar, podpredsednik OZVVS Kranj Bojan Verčič, 
predstavnik 132. Gorskega polka praporščak Silvo Grčar in 
nagrajenec Blaž Cvetko, ki je ob splošnem odobravanju vseh 
navzočih poudaril, da bogat program združenja brez pred-
sednika Janeza Koselja ne bi bil niti zastavljen niti izpeljan. 

Tudi načrti za prihajajoče leto so smeli in vključujejo vse 
tradicionalne aktivnosti, srečanja in prireditve. Že 12. aprila 
se veterani odpravljajo na ekskurzijo k veteranom Novega 
mesta. 

V združenju prosijo vse člane za posredovanje elektron-
skih naslovov, da bodo člane lažje sproti obveščali o po-
membnih dogodkih in delovanju združenja in, seveda, da 
poravnajo članarino za tekoče leto. Vse člane vabijo, da kar 
najbolj množično spremljajo program in se udeležujejo ak-
tivnosti, ki jih v združenju organizirajo in nudijo. 

 » Ana Miler

Predsednik Janez Koselj in dobitniki spominske plakete ZVVS: 
Branko Jeršin, Branka Smole in  Blaž Cvetko
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Delavnica peke kruha v Centru TNP Bohinj z gorjanskim županom 
Petrom Torkarjem

Dobre stvari je dobro deliti. Prav s 
tem namenom je v torek, 14. marca, v 
kuhinji Centra Triglavskega narodne-
ga parka Bohinj v Stari Fužini poteka-
lo neformalno druženje ob peki kruha 
pod vodstvom župana Občine Gorje 
Petra Torkarja. Doma spečeni hlebci 
kruha izpod njegovih rok so namreč 
stalnica na slovesnih dogodkih, katerih 
se udeleži, ne glede na to, ali jih gosti ali 
je njihov gost, in prav tako ne glede na 
to, ali so v Občini Gorje ali kje drugje. 
Torkarjevi hlebci kruha so vedno pože-

li veliko zanimanja tako obiskovalcev 
kot medijev in organizatorjev priredi-
tev. Ker župan nasvete za peko kruha, 
ki se je je naučil od svoje stare mame, z 
veseljem deli z drugimi, se je porodila 
ideja, da bi skupaj pripravili tovrstno 
kulinarično delavnico.  

Torkarjevim nasvetom so ob priso-
tnosti medijev z veseljem prisluhnili 
direktor Javnega zavoda Triglavski na-
rodni park (JZ TNP) dr. Tit Potočnik, 
župan Občine Bohinj Jože Sodja, direk-
tor Turizma Bohinj in koordinator Sku-
pnosti Julijske Alpe Klemen Langus, 
predsednik sveta Krajevne skupnosti 
Stara Fužina - Studor Bojan Traven pa 
je z dodatnimi zalogami moke poskrbel, 
da je bilo testo za izdelke tistega dne še 
bolj lokalno zaznamovano.

Ker je peka kruha dolgotrajen pro-
ces, se je Torkar najprej lotil peke pic, 
ki so zbranim služile za malico med 
učenjem novih veščin. Da je vse pote-
kalo gladko, je poskrbela vodja Centra 
TNP Bohinj Ana Marija Kunstelj Pa-
vlovski, ki je že precej pred prihodom 
povabljenih skupaj z gorjanskim žu-
panom pripravila prostor in sestavine, 
med potekom delavnice pa je ves čas 
pomagala pri opravilih ter skrbela za 
dobro počutje udeležencev.  

Zbrani na delavnici so spoznali šte-
vilne uporabne trike za peko kruha, 

šarklja, potic, pice in podobnih jedi. 
Kot je poudaril Torkar, je na primer 
testo za pico lažje raztegniti po papirju 
za peko, če ga posujemo z drobtinami, 
kar pa jedi zagotavlja še dodatno hru-
stljavost. Kadar peče kruh, gorjanski 
župan ne tehta sestavin, zato tudi do-
mačinom, ki ga sprašujejo po natanč-
nih količinah, težko odgovori. Ugoto-
vil pa je, da testo najbolje uspe takrat, 
kadar je njegova prva sestavina voda, 
kateri dodaja moko in ostale sestavine, 
in ne ravno obratno. Za peko kruha in 
krušnih izdelkov uporablja več različ-
nih mok, ki pa jim vselej rad doda še 
pest trdinke. 

Ne le nasveti in izdelki, na omenje-
ni delavnici so gorjanskemu županu 
Petru Torkarju poseben pomen pred-
stavljali tudi udeleženci delavnice, ki 
so mu pri pripravi testa in peki ter s 
komentarji na podlagi svojih izkušenj s 
tovrstnimi podvigi tudi aktivno poma-
gali. S sodelovanjem, v znamenju kate-
rega je potekal dan, se tako udeleženci 
lotevajo tudi ostalih skupnih izzivov s 
povsem drugih področij. Prav za utrdi-
tev sodelovanja in izmenjavo izkušenj 
pa so takšna neformalna druženja, kot 
je bilo to, tako pomembna, so se stri-
njali udeleženci s pobudnikom delav-
nice Petrom Torkarjem na čelu. 

 » Javni zavod Triglavski narodni park

Postno predavanje Mira Šlibarja
V postnem času v župniji enkrat te-

densko pripravljamo duhovno-izobra-
ževalne večere. Na prvega med njimi 
nas je v soboto, 25. februarja, obiskal 
bolnišnični duhovnik Miro Šlibar. Že 
več kot štirideset let se g. Šlibar posve-
ča duhovni oskrbi ljudi, ki se zdravi-
jo po različnih ustanovah v Sloveniji, 
pa tudi delu z zdravstvenim osebjem. 
Mnogi obiskovalci večera so bili v času 
svojega zdravljenja deležni Šlibarjeve 
dobre besede in prejema svetih zakra-
mentov, kar so tudi radi povedali. 

Predavatelj je poudaril, da bolezen 
in zdravljenje nista prazen čas, temveč 
sta lahko pri marsikom priložnost za 
zorenje in osebnostno rast, ko se člo-
vek zave bistvenega v življenju. Je čas, 
ko se tako bolnik kot svojci lahko vpra-
šajo, kje so in kam grejo. Kar se najprej 
zdi kot katastrofa, se pozneje lahko iz-
kaže kot milost. Do pacienta je potreb-
no pristopiti ponižno in s sočutjem, a 
ne pomilovanjem. Človek je del narave 

s svojimi padci in vstajenji, dnevom 
in nočjo, pomladjo in jesenjo. A verna 
oseba se zaveda, da je pot trpljenja pre-
hodil sam Jezus na veliki petek in da 
zato nihče, ki trpi, v tem ni sam. 

Prijetno in bogato srečanje se je 
dopolnilo z obiskom domačina g. Ja-
neza Poklukarja, dr. med., ki je z vidika 
zdravnika ocenil vlogo duhovnika pri 
zdravljenju bolnika. Ker je okrevanje 
vedno nekaj celostnega, igra pri tem 
veliko vlogo tudi duhovna dimenzija 
človeka. Obisk duhovnika mu poma-
ga, da se umiri in spravi s svetom in 
samim seboj. Da bi poudaril pomen 
duhovnosti pri procesu zdravljenja, je 
g. Poklukar že pred leti dal pobudo za 
letno srečanje in mašo za zdravstvene 
delavce v gorjanski župnijski cerkvi. 
S sogovornikom se je strinjal, da bi ta 
dogodek po nekajletnem »koronskem« 
premoru kazalo spet pripraviti. 

 » Župnija Gorje
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Zdravstveno vzogojni center Bled Bohinj
Vas vljudno vabi na občinski preizkus hoje na 2 ki-

lometra, ki je namenjen odraslim osebam (od 18. do 65. 
leta), za testiranje telesne pripravljenosti.

Testiranje bo potekalo v soboto, 15. 4. 2023, od 11.00 
do 13.00 na atletskem stadionu v Športnem parku Bled.

Potek testiranja:
• izpolnjevanje vprašalnika,
• meritev krvnega tlaka,
• ogrevanje,
• hitra hoja na 2 kilometra (približno 20 minut),
• v cilju meritev srčnega utripa,
• ohlajanje in raztezanje,
• razlaga rezultatov in svetovanje.

V primeru slabega vremena bo testiranje presta-
vljeno na kasnejši datum.

VABLJENI!

Žensko zdravje v zrelih letih  
Sem Jernej Bernik, dr. med., specialist ginekologije in 

porodništva. Že več kot dvajset let se ukvarjam z reproduk-
tivnim zdravjem žensk. Pri svojem delu se največ ukvarjam 
z operacijami v ginekologiji (zdrs maternice, ciste, tumorji, 
tudi maligni, …). Imam veliko znanj in izkušenj na področju 
diagnostike in zdravljenja urinske inkontinence. 

Pripravljam predavanje z naslovom Žensko zdravje v 
zrelih letih. Vabljene v ponedeljek, 17. aprila 2023, ob 19. 
uri v sejno sobo Občine Gorje. 

Bolezni srca in ožilja
Srčno – žilne bolezni so v razvitem svetu, kamor sodi tudi 

Slovenija, najpogostejši vzrok obolevnosti in umrljivosti od-
raslih. Najpogostejša med njimi sta srčni infarkt in možgan-
ska kap, ki sta nenadna zapleta ožilja srca in možganskega 
žilja.

Dejavniki tveganja za nastanek srčno žilnih bolezni so 
zvišan krvni tlak, zvišan krvni sladkor, zvišan holesterol, 
stres, čezmerna telesna teža, telesna neaktivnost, kajenje, 
spol in starost.

Zaradi pogostosti in pomembnosti za zdravje je potrebno 
osebe z zvišanim krvnim tlakom aktivno iskati in zdraviti.

Prav tako imajo posamezniki z zvišano vrednostjo krv-
nega sladkorja veliko tveganje, da se bo pri njih pozneje v 
življenju razvila sladkorna bolezen. Hkrati pa imajo večje 
tveganje tudi za nastanek bolezni srca in ožilja.

Z zdravim življenjskim slogom lahko nastanek in napre-
dovanje srčno – žilnih bolezni odložimo, zmanjšamo in po-
daljšamo življenje. Med pomembna dejavnika življenjskega 
sloga pa spadata zdrava prehrana in uravnotežena telesna 
dejavnost.

Skrb za lastno zdravje je največ kar lahko sami nare-
dimo zase. 

Vabljeni na meritve dejavnikov tveganja za kronične 
bolezni kot so arterijska hipertenzija in sladkorna bolezen. 
Spremljanje vrednosti krvnega tlaka in krvnega sladkorja je 
izrednega pomena pri obvladovanju kroničnih nenalezljivih 
bolezni.

 » Zdravstveni dom Bled

Govora bo o menopavzi, nekaj malega o osteoporozi, 
zdrsih rodil pri ženskah v zrelih letih ter o različnih tipih 
urinske inkontinence. Urinska inkontinenca danes ni več 
tako velik tabu kot včasih. Danes ženske svobodneje in brez 
sramu povejo za te težave, ženskam namreč zelo zmanjšuje 
kvaliteto življenja (zapirajo se med štiri stene, trpi socialno 
življenje).

Urinska inkontinenca je najpogostejša ginekološko-uro-
loška težava žensk v zrelih letih in NI normalen pojav, zato 
je umestna diagnostika zdravljenja.

Dotaknili se bomo razširjenosti problema različnih tipov 
diagnostike in primernosti terapije za posamezno žensko. 
Prikazali bomo moderne tipe in načine zdravljenja naštetih 
problemov.

 » Jernej Bernik, dr. med., specialist ginekologije in porodništva

April v vrtu

Kapar na orhideji

Mesec april je pravšnji za večino del v vrtu. Narava se 
prebuja, čas je, da odstranimo zastirke, pripravimo preo-
stale še neobdelane površine za setev in sajenje. Prezrači-
mo trato, poberemo veje, jih zmulčimo, pograbimo listje in 
morebitni mah in poskrbimo za še neobrezane grme in živo 
mejo. Razsadimo pregoste sejančke v koritih, plodovke in 
enoletne okrasne rastline posamezno posadimo v lončke, da 
bodo razvile močan koreninski sistem. 

V zadnjem času velikokrat slišimo pri vrtninah in pri 
sadju za izraz antioksidanti. Gre za snovi, ki pozitivno de-
lujejo na naše zdravje, na splošno antioksidanti zavirajo 
oksidacijske procese v našem telesu, kar lahko prepreči na-
stanek nekaterih bolezni. Prav je, da se odločimo za pride-
lavo raznovrstnih vrtnin, pridelkov, ki so različno obarvani. 
Antioksidanti so prisotni v paradižniku, rdeči pesi, rdečem 
zelju, artičoki, fižolu, beluših, česnu, čebuli, korenčku, slad-
kem krompirju, papriki, brokoliju, špinači, bučkah, … v rde-
če in vijolično obarvanih plodovih jagodičevja. 

Na zunanje površine sejemo vse vrtnine, razen plodovk 
in toplotno zahtevnih stročnic. Sadimo večino kapusnic 
in solatnic, pozanimajmo se za lastnosti posamezne sorte. 
Vrtnine posadimo na ustrezno razdaljo, v primerno pripra-
vljena in ogreta tla z upoštevanjem kolobarja in sosedstva 
rastlin. V kolikor imamo doma kompost ali preperel hlevski 
gnoj, je to idealen spomladanski dodatek pred sajenjem. Li-
stje, ki je služilo kot zastirka, vdelajmo v tla. Pred gnojenjem 
površine je še vedno čas, da odvzamemo vzorce zemlje in 
opravimo analizo tal. 
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Tla apnimo, rastline zalivamo preventivno s sodo bikar-
bono. S tem bomo tla nevtralizirali, v prekislih tleh se bodo 
namreč hitro pojavile glivične bolezni, kamor prištevamo 
plesni, peronosporo, rje, pegavosti, golšavost kapusnic, sne-
ti, škrlupe, … paraziti vdirajo v rastline tudi skozi poškodo-
vane dele, največkrat skozi rane, ki jih povzročijo škodljivci 
ali neustrezne vremenske razmere. Na širjenje glivičnih bo-
lezni še posebno vplivata toplota in vlaga. 

Pomembno je, da rastline preventivno zaščitimo pred 
vremenskimi neprilikami ali jih tretiramo s sredstvi, s ka-
terimi krepimo celično steno. Rastline v zavarovanih pro-
storih moramo ustrezno zračiti in zalivati. Vse rastline 
zalivamo pri koreninah. V aprilu sadimo trajnice, z njimi 
dopolnimo okrasne grede, obrobke, skalnjake. Še vedno je 
čas za sajenje trajnih vrtnin, kot so hren, beluši in rabarbara. 
Proti koncu meseca poskrbimo za presajanje sobnih rastlin. 
Čas za presajanje lončnice je takrat, ko na spodnjem delu 
lončka ven izraščajo korenine, v času, ko rastlina ne cveti. 
Takrat rastlini zmanjka hranil. Pri presajanju izberemo za 
dve številki večji lonček, zdrave korenine so vedno bele bar-
ve, rjave korenine so tudi znak gnitja korenin, morda so bile 
korenine predolgo v vodi. V primeru, da rastline premočno 
gnojimo z dušikom, korenine požgemo. 

Pri gnojenju vedno pazimo pri izboru ustreznega gnojila 
in pri pripravi koncentracije. Veliko vprašanj je o orhidejah. 
Gre za epifitne rastline, kar pomeni, da v naravnem okolju v 
tropskem deževnem gozdu rastejo v krošnjah dreves. Ne ra-
stejo v zemlji, temveč se samo z zračnimi koreninami oprije-
majo dreves. Ustrezen substrat za orhideje vsebuje malo ze-
mlje, veliko lubja in ostalih dodatkov, kot so kokosova vlakna, 
mah, perlit, vulkanski plovec, za drenažo običajno uporabimo 
glinopor. Zračnih korenin nikoli ne posadimo v substrat. Or-
hidejo v zimskem obdobju za nekaj tednov postavimo v hla-
dnejši prostor, kjer je temperatura šestnajst stopinj Celzija, 
s tem spodbudimo nastavek cvetnih stebel. V času mirovanja 
jih ne zalivamo preobilno. Ob presajanju odstranimo rjave, 
gnile korenine, posajene v lončkih postavimo na ustrezno 
osvetljeno mesto, kjer ni močne sončne pripeke. Orhideje 
cvetijo dlje časa, ne zalivamo jih po listih in cvetovih. Veliko-
krat se na listih pojavijo kaparji, odstranimo jih z robčkom, na 
katerega kanemo kapljico milnice. Kaparje spoznamo prise-
sane na liste, stebla ali cvetove, so v obliki majhne kapice, lah-
ko so prisotni tudi volnati kaparji. Izločajo posebne izločke 
medene rose, ki jih opazimo kot nekakšne smolnate kapljice. 
Ti izločki pogosto postanejo črne barve, saj se nanje naselijo 
glivice sajavosti. Rastline moramo redno pregledovati in ško-
dljivce sproti odstranjevati, ker prenašajo tudi bolezni, listne 
uši širijo tudi viroze. Za uničevanje viroz škropiva ni, obolele 
rastline je potrebno le sežgati.

 » Nataša Kunstelj, BC Naklo

Dan redkih bolezni
28. februarja obeležujemo Dan redkih bolezni. Na ta dan 

ozaveščamo o redkih boleznih, ki prizadenejo 300 milijonov 
ljudi po svetu.

V društvu Viljema Julijana so nas povabili k pisanju srč-
nih pisem. Srčna pisma so sporočila podpore in solidarno-
sti, namenjena so otrokom z redkimi boleznimi in njihovim 
družinam.

V naši projektni skupini, ki ji pravimo Ustvarjalnice in 
pri kateri se srečujejo nadarjeni učenci naše šole, smo z ve-
seljem izdelali in napisali pisma malim borcem, v upanju, 
da bo vsako pismo pričaralo nasmeh na njihovem obrazu.  
S srčnimi sporočili so naše učenke in učenci težko bolnim 
otrokom želeli izkazati pozornost, spoštovanje in sočutje. 

Ob tem so razvijali strpnost in predvsem empatijo do dru-
gačnih, hkrati pa postali pozorni in hvaležni za svoje zdravje, 
ki nikakor ni samoumevno. 

Dan redkih bolezni smo pri Ustvarjalnicah združili s Te-
dnom pisanja z roko, ki ga obeležujemo januarja. Pisanje z 
roko je izredno pomembna, človeku lastna spretnost in je 
veliko več kot zlaganje črk v besede: naši možgani pri pisa-
nju z roko delujejo bolje; informacija, ki jo napišemo z roko, 
se v spominu zadrži dlje časa; pri pisanju z roko se nam utr-
ne več idej, boljši sta pozornost in koncentracija.    

Zato smo vsa pisma napisali na roko in jih tudi lepo ilu-
strirali. Pazili smo na pisavo in na splošni izgled pisma, pa 
tudi na lepo slovenščino, da jih bodo mali pacienti zagoto-
vo veseli.

 » Mentorici Ustvarjalnic

TD Gorje na sejmu Alpe Adria
V času med 15. in 18. februarjem se je na Gospodarskem 

razstavišču odvijal mednarodni turistični sejem Alpe Adria. 
V petek, 17., in v soboto, 18. februarja, se je sejma v vlogi raz-
stavljavca udeležilo tudi Turistično društvo Gorje v okviru 
Gorenjske turistične zveze. Namen udeležbe je temeljil na 
oglaševanju tematskih pohodnih poti in osveščanju o spre-
membah, vezanih na obisk soteske Vintgar. 

Sejem je bil relativno dobro obiskan. Obiskovalci so pov-
praševali predvsem po izletih na podeželje, po pohodnih in 
kolesarskih poteh v Gorjah in okolici in seveda po obisku so-
teske Vintgar. Obiskovalce sta na sejmu informirali zaposle-
ni v prodaji TD Gorje, Anja Hočevar in Lea Petek. Prav tako 
smo na sejmu navezali nekaj poslovnih stikov, ki so ključni 
za dobro sodelovanje pri promociji turistične ponudbe Gorij. 
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Mojca Pokrajculja v Gorjah

Učenci in učenke od 3. do 7. razreda Osnovne šole An-
tona Janše Radovljica smo 6. marca v Gorjanskem domu 
zaigrali igro Mojca Pokrajculja. Povabljeni so bili vrtčevski 
otroci in učenci ter učenke prve triade šole. Pri tej predstavi 
smo združile skupne interese učiteljica glasbe Vilma Stu-
belj, likovne umetnosti Tadeja R. Peternel in gledališkega 
krožka Nina Korošec. Glasbeniki in zborček so se naučili 
pesmic, vezanih na temo, pri likovni umetnosti so izdelali 
sceno in kostume ter se pri krožku naučili besedila. Piko na 
i so postavili učenci sami, s svojimi karakternimi lastnostmi 
in igrivostjo so na svojstven način popestrili vsako izvedbo 
predstave posebej. V Gorjanskem domu smo se prvič srečali 
s pravim odrom. To je bila dragocena izkušnja.

Res nam  je odlično uspelo!
Gostovali smo tudi na podružnični šoli Ovsiše, v vrtcu na 

Bledu in se udeležili Linhartovega gledališkega maratona na 
odru Linhartove dvorane v Radovljici.

Na naši šoli nikoli nismo pri miru in ves čas kujemo nove 
načrte. Zagotovo se ponovno srečamo v Gorjah, naslednjič 
že 25. maja, ko bomo pripravili koncert v župnijski cerkvi sv. 
Jurija.  Vljudno vabljeni!

 » Nina Korošec in Tadeja R. Peternel,  
Osnovna šola Antona Janše Radovljica

Z veseljem smo obiskovalcem ponudili novo promocij-
sko gradivo. V začetku leta smo izdali nov promocijski ka-
talog Gorij in pa štiri zgibanke pohodnih in tematskih poti 
po Gorjah. 

Tudi vi ste prijazno vabljeni v pisarno TD Gorje po svoj 
izvod kataloga in zgibank pohodnih in tematskih poti. Na 
prevzem promocijskega gradiva pa vabimo tudi vse sobo-
dajalce in ponudnike nastanitev. Gradivo lahko prevzamete 
vsak delovnik med 9.00 in 14.00 oziroma izven uradnih ur, 
po telefonski najavi na številki 051 621 511. Veseli bomo va-
šega obiska.

 » TD Gorje

Vleka ploha

Na pustni torek se je v Gorjah odvijal prikaz vleke ploha, 
ki ima velik pomen pri ohranjanju tradicionalne kulturne 
dediščine v Gorjah. Ob 14. uri so s plohom krenili iz Krnice 
do vaškega trga v Zgornjih Gorjah, kjer se je izvedla licitacija 
in s tem obudila starinski običaj. V velikem številu so se pri-
kazu pridružile tudi maškare, ki so ustvarile prav posebno 
vzdušje. 

 » TD Gorje

Poškodovana pot v soteski
Fotografija razkriva poškodbe poti, ki so jih zadale pada-

joče skale v zimskem času. Navada je, da se ob koncu sezone 
odpnejo varovalne mreže v soteski z namenom, da kritične 
skale in kamenje pade v sotesko. V tem času v soteski poteka 
tudi proženje plazečega in nestabilnega materiala, namešča-
nje varovalnih mrež in obnavljanje poti skozi sotesko. Z iz-
vajajočimi ukrepi se trudimo zagotoviti čim varnejši prehod 
soteske v času njenega obratovanja.  Za pomoč smo prosili 
tudi helikopter, ki je bil v veliko pomoč pri transportu varo-
valnih mrež. Predviden datum odprtja soteske je 7. 4. 2023, 
v kolikor bo sanacija poti potekala v skladu s pričakovanji in 
v kolikor bodo vremenske razmere to dopuščale.

 » TD Gorje
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Obiskovanje starejših občanov 
Predstavniki Občine Gorje in Kra-

jevne organizacije Rdečega križa Gorje 
ob rojstnodnevnih jubilejih z veseljem 
obiščejo starejše občane. Seveda le ti-
ste, ki se obiska veselijo in so nanj pri-
pravljeni. Eden takih je gospod Robert 
Šimbera s Poljan. Njegova družina je 
ob tovrstnem obisku zapisala: 

»V četrtek, 16. 2., je naš soprog, oče 
in dedek Robert Šimbera, stanujoč v 
Spodnjih Gorjah 161 a, praznoval 94. 
rojstni dan. V družini Šimbera je ta 
dan rezerviran za družino, tako da 
sta našega slavljenca v petek, 17. 2., 
obiskala predstavnica Rdečega križa 
Gorje in župan Občine Gorje gospod 
Peter Torkar.

Obisk župana Občine Gorje je izko-
ristil, da se mu osebno zahvali za asfal-
tno cesto, ki je zamenjala makadamsko, 
ki bo starejšim občanom pomagala, da 
bodo sprehodi lažji in varnejši.« 

Najmlajša vnukinja pa je svojemu 
dedku spisala voščilo:

Dragi dedek,
ker si star kot iznajdba papirnatega 

robčka in le leto mlajši od penicilina,
ti za tvoj 94. rojstni dan lahko želim le 

zdravje in ženo, ki uboga.
Odkar si prijokal na svet, se je  
spremenilo zelo veliko stvari.

Izumili so zložljiv dežnik, električno 
kitaro, radar, helikopter, računalnik, 
tranzistor, jedrski reaktor, kamero, 

umetni satelit itd.
Človek mojih let bi se vprašal, kaj pa 
je sploh obstajalo v tem pamtiveku, v 

katerem si se rodil ti?!
Obstajale so stvari, katere si nas  

naučil ti, modrosti, ki smo si jih vsi  
mi zapomnili za celo življenje.

Naučil si nas ljubiti in biti ljubljen, 
pridnosti, delavnosti, spoštovanja in 

osnovnega bontona.
Dedek, HVALA in VSE NAJBOLJŠE.

Tvoja vnukinja Romana.

Nekateri starostniki si obiskov želi-
jo in so gostje pri njih nadvse dobrodo-
šli, nekaterim je ljubši mir. Razume in 
spoštuje se volja posameznika. Svojce 
in bližnje vabimo, da nam izrecno željo 
po obisku starostnika sporočijo, da se 
bomo uskladili za termin obiska. Kon-
takt 030 464 140 (KO RK Gorje).

 » Občina Gorje in KO RK Gorje

Na obisku pri 95-letni  
Jožici Knafelj

Po obisku župana Občine Gorje, 
predstavnic KO RK Gorje Marije Jako-
pič in Marlene Taborin  je gospa Kna-
felj zapisala nekaj o svojem življenju: 

»Prihajam iz Ljubljane. Pri 19-ih 
letih sem bila na okrevališču na Bledu, 
moj bodoči mož Lado se je ravno vrnil s 
služenja vojaškega roka, v tistem času je 
delal v Hotelu Park na Bledu. Že ob pr-
vem srečanju sem čutila, da ga poznam 
že celo življenje. Z možem sva bila vse 
življenje lepo povezana. V letih mlado-
sti so se nama pridružili hčeri Majda in 
Vladka ter sin Bojan.

Poleg ljubezni do Lada sem vzljubila 
tudi Gorje, ki sem jih sprejela z odprtim 
srcem in ravno tak občutek sem imela 
v moji soseski. Veliko življenjsko srečo 
sem imela na svoji poti. Kraj in ljudje, ki 
me obdajate vse življenje, me vsak dan 
obdarujete z lepo energijo. Zadnja leta 
sem zelo ponosna na razvoj naše občine. 

Starost je prišla tako enostavno. 
Vsako leto sem dopolnila 1 leto in teh se 
je nabralo 95 lepih let. Rada se spomi-
njam vseh let, vseh obdobij mojega ži-
vljenja. Rada se pogovarjam in obujam 
lepe spomine preteklosti, ki nam skupaj 
lepšajo dneve.

Najbolj se razveselim mojih doma-
čih, predvsem vnukinj in vnuka ter prav-
nukinje, ki v moje življenje prinašajo 
svežino in radost. Razveselim se vsake-
ga obiska, še posebej sosedov, s katerim 
z veseljem spijem kavico. Težko čakam 
pomlad in toplo sonce, ki me bo grelo na 
moji terasi, na kateri bom hranila ptice 
in poslušala njihovo lepo petje.«

 » Občina Gorje in KO RK Gorje

Naš dedek je skupaj s svojo ženo 
Danico, s katero bosta julija praznovala 
70 let poroke, znan kot dober gostitelj 
in živa enciklopedija ter dober sogo-
vornik. Krasi ga tudi večni optimizem.

Njegov vsakdanjik se vedno začne s 
pesmijo, pri tem se mu vedno pridruži 
njegova Danica. Vesel je družbe in so-
govornikov, ki so pripravljeni poslušati 
njegove resnične zgodbe.

Zvončarstvo
Prvošolci smo v februarju spozna-

vali življenje nekoč in kulturno de-
diščino našega kraja. Odločili smo se 
obiskati gospoda Antona Poklukarja 
s Poljšice, ki se že mnogo let ukvarja z  

izdelavo zvoncev in tako skrbi za ohra-
njanje zvončarske obrti kot kulturne 
dediščine Gorij. V Sloveniji je edini, ki 
se še ukvarja s to obrtjo.  Gospod Anton 
nas je popeljal po svoji delavnici in nam 

pokazal potek izdelave zvonca: rezanje 
ploščic, oblikovanje plašča, stiskanje 
ploščice v obliko zvonca na posebnem 
nakovalu, kovanje z zakovicami, zbija-
nje zvonca skupaj v primerno obliko, 
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Pustno rajanje v Vrtcu Gorje
Letos smo z otroki Vrtca Gorje po 

dolgem času pustno rajanje doživeli 
v Gorjanskem domu. Obiskala nas je 
Pika Nogavička. Ob prepevanju, igra-
nju na kitaro in izdelavi različnih stva-
ri iz podolgovatih balonov je otroke 
animirala, zabavala in se z njimi šalila. 
Nato je sledilo veselo rajanje. Ob ži-
vahni otroški glasbi so se otroci razži-
veli in med seboj zaplesali. 

Z otroki mlajših dveh skupin smo 
ostali v vrtcu. Ob zvokih glasbe smo se 
združili in tudi mi skupaj zaplesali. 

Vse otroke, tiste v Gorjanskem 
domu kot tudi nas v vrtcu, pa so obi-
skale vesele pustne šeme z občine. 
Vsem hvala lepa za obisk, dobro voljo 
in veliko pozitivne energije.

 » Vzgojiteljica Maja Ratek

Mali smučarji in smučarke
V tednu od 27. 2. do 3. 3. 2023 smo v 

sodelovanju z agencijo Sporty izpeljali 
smučarski tečaj za predšolske otroke 
na Pokljuki. Vsak dan nas je pričakala 
prava zimska pravljica z rahlim nale-

pritrjevanje kampe znotraj zvonca in 
ročaja na vrhu. Sledi medeninjenje, 
kar zvoncu podari poseben zven.

Učenci so se preizkusili v zvonjenju 
z velikimi zvonci, kar jih je še posebej 
očaralo. Sedaj je večina zvoncev na-
menjena potrebam turizma, manj za 
potrebe živine in planšarstva. Gospod 
Poklukar nam je na koncu pokazal tudi 
zvonce, ki so bili poslikani z različnimi 
motivi. Razveselil nas je z darilom, vsa-
kega izmed nas je obdaril z zvončkom. 
Za prijetno doživetje smo se zahvalili 
in se odločili podarjeni zvonček posli-
kati z motivom gorske cvetlice planike. 

 » Marjana Ražen

tavanjem snega. Letošnja skupina je 
bila ena izmed najboljših v vseh letih, 
kar jih Sporty poučuje. Petek smo za-
ključili s tekmo, kamor smo povabili 
tudi starše in župana g. Torkarja.  Za-

hvaljujemo se Občini Gorje, ki nam je 
omogočila tečaj, in agenciji Sporty za 
krasno izpeljan tečaj. 

 » Maja Repinc
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kamnoseštvo

VURNIK
• spomeniki, izdelovanje napisov
• okenske police, stopnice
• kuhinjski in kopalniški pulti

www.kamnosestvo-vurnik.si

Vurnik Franci s.p.
Gradiška pot 6a
4240 Radovljica
TEL: 041 423 161

preverite ponudbo na:

Novičke iz Tekaško-biatlonske sekcije Športnega društva Gorje
Pretekli vikend se je v soboto zaključila letošnja biatlon-

ska sezona, na nedeljo pa s prestižno tekmo štafet še sezona 
v teku na smučeh. Kakšna tekma je to bila! Resda naporna za 
tekmovalce, ki so pretekli vsak po dva kroga, dolga 3300 m, 
tekmovalke so tekle po en krog, a predvsem utrujajoča tudi 
za nas, navijače, ki smo ob progi za svoje tekmovalce navijali 
tako glasno, da je naslednji dan bolelo grlo! Pa se je splačalo! 
Med člani so Miha Jan, Domen Potočnik in Jošt Mulej suve-
reno zmagali in potrdili primat v štafeti kot že zadnjih nekaj 
let. Med dekleti pa se je mlada ekipa (Zala Repe, Mina Repe 
in Tjaša Skubin) odlično borila s članicami A-ekipe in osvo-
jila končno 5. mesto.

Zaključil se je tudi niz tekmovanj No border Cup, zadnja 
tekma je bila 5. marca v avstrijskem Bad Kleinkircheimu. 
Ema Žemva je takole zapisala, kaj ji je ostalo v spominu: »Že 
zgodaj smo se odpravili na tekaško tekmo v Bad Kleinkir-
cheim. Takoj ko smo prišli, je naš trener začel hitro testirati 
in mazati smuči, saj se je tekma hitro začela. Smuči nam je 
Domen za tekmo zopet odlično pripravil. Zato smo tudi bili 
na tekmi vsi kar uspešni. Proga ni bila zelo težka, saj je bil 
bolj ravninski del. Za konec pred odhodom domov pa nam je 
župan Peter Torkar pripravil odlične hot-doge.«

Za nami je naporna sezona, polna vzponov, padcev, po-
škodb in zmag. Ko potegnemo črto, ugotovimo, da smo se 
uspešno borili na svetovnih prizoriščih, evropskih in doma-
čih. Domače Športno društvo Gorje ima predstavnike v A-
-ekipi tako v teku na smučeh kot biatlonu. Ni slabo za tako 
majhen kraj! 

Sedaj je čas za nekaj počitka, da si povrnemo moči in 
naberemo nove zaloge za prihajajoče sezone. Zagotovo se 
bomo udeležili nekaj tekaških tekmovanj, a brez smučk.

V četrtek, 23. 3. 2023, smo imeli občni zbor. Predsedni-
ka nismo zamenjali, na čelu ostaja Grega Repe, že svoj tretji 
mandat. Podpredsednik društva je postal Miha Larisi. Vese-
limo se novih izzivov, najprej pa Jurjevega semnja, ki se ne-
zadržno bliža. Vabljeni, da se srečamo na povorki, na krosu 
ali pa v prireditvenem šotoru, kakšno rečemo, za trenutek 
ali dva pozabimo na vsakodnevne tegobe in se sprostimo ob 
dobri glasbi …

 » Mateja Erman Repe, Športno društvo Gorje
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Združenje borcev za vrednote NOB Radovljica, 
Krajevna organizacija Bled

Vabimo vas na koncert 
ŽPZ Kombinat

22. april 2023 ob 18. uri, 
Festivalna dvorana Bled

Cena vstopnice 10 EUR

Predprodaja Krajevne organizacije Združenja borcev za 
vrednote NOB Radovljica in Turistično društvo Bled
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Rutininipoletnipoletni
programiprogrami

24. - 28. 7. Razigrana poletna šola 
20 ur tujega jezika & kopanje

21. - 15. 8. Poletna šola s projektom 
20 ur tujega jezika & družabne, športne, adrenalinske

aktivnosti

28. - 31. 8. Priprave na novo šolsko leto 

12 ur angleščine oz. drugega šolskega predmeta

Zabavno učenje tujihZabavno učenje tujih
jezikov, družabnejezikov, družabne

aktivnostiaktivnosti   

Za otroke 
od 5. do 
15. leta

www.rutina.si/
poletni-programi/

031 526 854

24. - 28. 7.
21. - 25. 8.

28. - 31. 8.  

Programi:

Prijave že
potekajo

Pridruži se
nam tudi

ti!

Za kupce MCL parkiranje brezplačno. Gorje

KUPON APRIL
2023

Sedež:
MCL Mesni center Luka d.o.o.,
Cesta Kokrškega odreda 26, 4294 Križe

Trgovine:

MCL Mesni center Luka d.o.o., Cesta 
Kokrškega odreda 26, 4249 Križe, 
tel.št. 040/294-444

SPB Mesnica Domžale, Ljubljanska cesta 
82, 1230 Domžale, tel.št. 01/72--98-474

Union center Bled, Ljubljanska cesta 11, 
4260 Bled, tel.št. 04/57-80-121
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10 %

KUPON APRIL
2023

KUPON APRIL
2023

KUPON APRIL
2023

NA IZBRANI ARTIKEL 
IZKLJUČNO ZA IZDELKE MCL

IN SVEŽE MESO
Kupon velja v aprilu 2023    //    Kuponi se ne seštevajo.
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KOLEDAR PRIREDITEV
• Delavnica s predavanjem na temo »VOLK 

NA GORENJSKEM«  
v petek, 31. marca ob 15. uri v Gorjanskem 
domu
Program:
1. Vedenjski vzorci volka v kulturni kmeti-

jski krajini, g. Tomaž Skrbinšek, docent na 
Biotehniški fakulteti, 

2. Posledice opuščanja paše v alpskem svetu 
na krajino in možnosti varovanja pred 
velikimi zvermi v gorah, g. Davorin Koren, 
Javni zavod Triglavski narodni park,

3. Psihološke posledice prisotnosti zveri na 
podeželju, Stanislav Bergant, ekološki kmet 
in lovec,

4. Predstavitev težav pri kmetovanju in škod 
zaradi napada volka, kmetovalci iz območja 
zgornje Gorenjske,

• SPOMLADANSKE ČISTILNE AKCIJE V 
APRILU 
Društva, vaške odbore in ostale skupine 
vabimo k samoorganizaciji čistilne akcije. 
Skupine vabimo, da nam sporočite termin 
in lokacijo čiščenja na mail obcina.gorje@
gorje.si ali na tel.: 04/575 18 05. Občina bo 
zagotovila vrečke in malico za udeležence. 

• TRIURNI TEČAJ TPO - temeljnih postop-
kov oživljanja in uporabe avtomatskega defi-
brilatorja v organizaciji  RKS OZ Radovljica, KO 
RK Gorje  

v četrtek, 13. aprila ob 17. uri v avli OŠ Gorje
Prijave zbira Bernarda Poklukar Novak na tele-
fonski številki 031 525 361 do 11. 4. 2023. Število 
udeležencev je omejeno na 30.

• MUZIČARNA SE PREDSTAVI - nastop 
učenk in učencev glasbene šole Klemena 
Torkarja 
v petek, 14. aprila, ob 19. uri v Gorjanskem domu

• PROGRAM ZA OTROKE v organizaciji 
Knjižnice A. T. Linharta Radovljica 
v ponedeljek, 17. aprila, ob 17. uri v Gorjanskem 
domu 

• Strokovno predavanje »ŽENSKO ZDRAVJE 
V ZRELIH LETIH«; predava Jernej Ber-
nik, dr. med., specialist ginekologije in 
porodništva 
v ponedeljek, 17. aprila ob 19. uri v sejni sobi 
občine Gorje

• OBČNI ZBOR AGRARNE SKUPNOSTI 
KRANJSKA DOLINA 
v sredo, 19. aprila, ob 19. uri v Gorjanskem domu
Zaradi  sklepčnosti  zbora je  prisotnost  članov  
nujna.

• Tradicionalni JURJEV SEJEM 
v soboto in nedeljo, 22. in 23. aprila

• MERJENJE DEJAVNIKOV TVEGANJA (krv-
ni tlak in sladkor) – ponovno v mesecu maju

POGREBNE STORITVE

NOVAK
Anton Novak d.o.o. 
Hraše 19,  Lesce
www.anton-novak.si

Sprejemamo naročila za sveče in suhe  
ikebane, žalne ikebane, šopke, poročne šopke in 

aranžmaje ter aranžiranje daril. 
Velika izbira sveč.

DEŽURNA SLUŽBA: 040 887 169, 041 655 987, 040 887 112

NOVO   NOVO   NOVO   NOVO

CVETLIČARNA NOVAK 
pri pokopališču na Bledu

prevozi in ureditev pokojnikov 
ter pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih  
ceremonialov na pokopališčih v  
občinah Bled, Gorje, Radovljica in Bohinj.


